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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 25. januar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

222 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Andersen (Venstre). 

Spørgsmål nr. 222: 
”Vil ministeren redegøre for antallet af personer, som kommer i klemme under 

corona-pandemien pga. reglerne for førtidspensionisters modregning som 

beskrevet i artiklen »Corona-helte får med Mettes pisk: Straffes for at knokle« i 

Ekstra Bladet den 18. januar 2021?” 

Svar: 
Førtidspensionen bliver sat ned, hvis pensionisten eller dennes ægtefælle/samlever 

har betydelige indtægter ved siden af førtidspensionen. Dette skyldes, at de offent-

lige forsørgelsesydelser er målrettet efter behov.  

 

Pensionisten er dog altid sikret et selvstændigt forsørgelsesgrundlag, idet pensionen 

ikke kan bortfalde helt som følge af ægtefællens/samleverens indtægter. 

 

Hvorvidt ekstra indtægter fra Corona-relateret arbejde har betydning for den pågæl-

dendes pension afhænger af, hvilke supplerende indtægter pensionisten eller den-

nes ægtefælle/samlever havde i forvejen. For de pensionister, som sammen med 

deres ægtefælle/samlever i forvejen havde betydelige supplerende indtægter, vil en-

hver ekstra skattepligtig indtægt føre til nedsættelse af pensionen, mens andre pen-

sionister vil have plads til yderligere supplerende indtægt uden konsekvenser for 

pensionen.  

Det er ikke muligt at opgøre og hermed oplyse, hvor mange der er er blevet nedsat 

i deres førtidspensionen som følge af indtægter relateret til Corona-indsatsen. Det 

skyldes, at det ikke er muligt at opgøre, hvem der har disse merindtægter, hvor me-

get de pågældende bliver indtægtsreguleret, og dermed også hvad udgifterne ville 

være ved at sætte regler for indtægtsregulering på pause.  

 

Regeringen er opmærksom på problemstillingen, og har indledt drøftelser med Fol-

ketingets øvrige partier. 
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Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


